
 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 16 апреля 2012г.                              № 212 

 

 

 

О внесении изменений в Постановле-

ние Администрации Анадырского му-

ниципального района от 16 марта 

2011 года № 70 

 

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 

30 июля 2009 года № 622 «О предоставлении субсидий из федерального бюд-

жета бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение противоава-

рийных мероприятий в зданиях государственных и муниципальных общеобра-

зовательных учреждений», Постановления Правительства Чукотского автоном-

ного округа от 01 марта 2012 года № 73 «Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидии из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований 

на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных об-

щеобразовательных учреждений в 2012 году», Администрация Анадырского 

муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального 

района от 16 марта 2011 года № 70 «Об утверждении долгосрочной муници-

пальной целевой программы «Проведение противоаварийных мероприятий в 

зданиях муниципальных учреждений Анадырского муниципального района в 

2011-2013 гг.» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и по всему тексту постановления и приложений к 

нему слова «муниципальных учреждений» заменить словами «муниципальных 

бюджетных учреждений» в соответствующем падеже. 

1.2. В паспорте долгосрочной муниципальной целевой программы «Про-

ведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных учрежде-

ний Анадырского муниципального района в 2011-2013 гг.» (далее по тексту – 

Программа): 



 

2 

 

1.2.1. Абзац «Объѐмы и источники финансирования Программы» изло-

жить в следующей редакции: 

 

«Объѐмы и источники 

финансирования  

Программы  

Общий объѐм финансирования мероприятий Програм-

мы составляет:  всего 140 780,0 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета – 49 911,0 тыс. руб.; 

средства окружного бюджета – 64 257,0 тыс. руб.;  

средства местного бюджета – 26 612,0 тыс. руб.; 

в том числе по годам: 

2011 год: 

всего – 37 792,0 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета – 18 896,0 тыс.руб.  

средства окружного бюджета – 14 896,0 тыс. руб.; 

средства местного бюджета – 4 000,0 тыс. руб.; 

2012 год: 

всего – 55 612,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 11 327,0 тыс. руб.; 

средства окружного бюджета – 39 673,0 тыс.  руб.; 

средства местного бюджета – 4 612,0 тыс. руб. 

2013 год: 

всего – 47 376,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 19 688,0 тыс. руб.; 

средства окружного бюджета – 9 688,0 тыс.  руб.; 

средства местного бюджета – 18 000,0 тыс. руб.»; 

 

1.2.2. Абзац 3 раздела 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объѐм финансирования программных мероприятий составляет 

140 780,0 тыс. руб., из них: 

за счѐт средств федерального бюджета – 49 911,0 тыс. руб. 

2011 год – 18 896,0 тыс. руб. 

2012 год – 11 327,0 тыс. руб. 

2013 год – 19 688,0 тыс. руб. 

за счѐт средств окружного бюджета – 64 257,0 тыс. руб. 

2011 год  – 14 896,0 тыс. руб. 

2012 год  –  39 673,0 тыс. руб. 

2013 год  –  9 688,0 тыс. руб. 

за счѐт средств местного бюджета – 26 612,0 тыс. руб. 

2011 год  –  4000,0 тыс. руб. 

2012 год  –  4 612,0 тыс. руб. 

2013 год  –  18 000,0 тыс. руб.»; 

 

1.2.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно При-

ложению № 1 к настоящему постановлению; 



3 

 

1.2.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно При-

ложению № 2 к настоящему постановлению.  

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 

2012 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                            А.И. Безбородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

 16 апреля 2012г. № 212 

 

«Приложение № 1 

к долгосрочной муниципальной целевой Программе 

«Проведение противоаварийных мероприятий в зда-

ниях муниципальных учреждений Анадырского му-

ниципального района в 2011-2013 гг.» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой Программы «Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях   

муниципальных бюджетных учреждений Анадырского муниципального района в 2011-2013 гг.» 

 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Период    

реализации  

мероприятий  

(в том числе 

по годам) 

Объѐм финансовых ресурсов, тыс. руб. Исполнитель 

Всего в том числе средства: 

Феде-

рального 

бюджета 

Окружного 

бюджета 

Местного  

бюджета 

 

 

 

Всего по Программе 2011 – 2013 140 780,0 49 911,0 64 257,0 26 612,0  

 

Администрация 

Анадырского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

2011 37 792,0 18 896,0 14 896,0 4 000,0 

2012 55 612,0 11 327,0 39 673,0 4 612,0 

2013 47 376,0 19 688,0 9 688,0 18 000,0 

1 Нормативно - правовое обеспечение 

реализации Программы 

2011 – 2013 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование Программы 

2 Проведение капитального и текущего 

ремонта зданий муниципальных бюд-

жетных учреждений Анадырского му-

ниципального района 

2011 – 2013 За счѐт средств, предусмотренных           

на финансирование Программы  

      

» 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

16 апреля 2012г. № 212 

 

«Приложение № 2 

к долгосрочной муниципальной целевой Программе  

«Проведение противоаварийных мероприятий в зда-

ниях муниципальных учреждений Анадырского му-

ниципального района в 2011-2013 гг.» 
 

 

Расчѐт предполагаемого объѐма финансирования долгосрочной муниципальной целевой Программы 

«Проведение противоаварийных мероприятий в зданиях муниципальных бюджетных учреждений Анадырского муниципального района  

в 2011-2013 гг.» 

№   

п/п 

Наименование      

мероприятия 

Срок  

исполнения 

Исполнитель     

мероприятий 

Объѐм   финансирования (тыс. руб.) Источник фи-

нансирования 

 
Всего в том числе по годам 

2011 2012 2013 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Ремонтные работы в Муниципальном  

бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Центр образования  

села Усть-Белая» 

2011-2013 гг.  

 

 

Администрация 

Анадырского 

муниципально-

го района 

 

129 168,0 37 792,0 52 000,0 39 376,0  

Федеральный 

бюджет, 

бюджет Чукот-

ского автоном-

ного округа, 

бюджет  

Анадырского 

муниципально-

го района 

2 Ремонтные работы в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреж-

дении  «Центр образования села Ваеги» 

2011-2013 гг. 3 612,0 0 3612,0 0 

3 Ремонтные работы в Муниципальном 

бюджетном общеобразовательном  

учреждении  «Центр образования  

села Алькатваам» 

2011-2013 гг. 8 000,0 0 0 8 000,0 

 Всего Ремонтные работы 2011-2013 гг. 140 780,0 37 792,0 55 612,0 47 376,0 

  » 

 


